EDITAL Nº 002/2013

O DIRETOR-PRESIDENTE da Agência de Fomento do Paraná – FOMENTO
PARANÁ, no uso de suas atribuições  legais e considerando o contido no Edital
de Concurso Público Nº 001/2013, de 08 de fevereiro de  2013, resolve

TORNAR PÚBLICA

A RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013, que
Normatiza o Concurso Público, conforme segue:

1. Fica alterada a redação do ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, tão
somente no item Conhecimentos Gerais dos cargos de nível superior:

“Noções gerais sobre temas da vida econômica, política e cultural do Paraná,
do Brasil e do Mundo. O debate sobre as Políticas Públicas para o meio
ambiente, saúde, educação, trabalho, segurança, assistência social e
juventude. Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal nº 8.069/90 e
suas alterações). Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº
101/2000). Prevenção aos crimes de lavagem de dinheiro (Lei Federal nº
9.613/98), Carta-circular Bacen 2.826/98, Carta-circular Bacen 3.151/04 e
Circular Bacen 3.461/09, com as devidas atualizações ocorridas até a data de
publicação deste edital."

JURACI BARBOSA SOBRINHO
Diretor-Presidente